
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 243 (Alm. del), som Folketingets Børne- 

og Undervisningsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 3. april 

2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Charlotte Bromann Mølbæk (SF). 

 

Spørgsmål nr. 243:  

”I BUU alm. del - svar på spm. 202 fremgår det, at 62 af landets kommuner fuldt ud 

har etableret det lettilgængelige behandlingstilbud til børn og unge i psykisk 

mistrivsel og med symptomer på psykisk lidelse, men at 17 kommunerne fortsat har 

mangler i implementeringen. Vil ministeren redegøre for, hvilke 17 kommunerne der 

fortsat mangler at etablere tilbuddet helt, og give en eventuel forklaring på, hvorfor 

disse kommuner mangler at implementere?” 

 

Svar: 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har ikke oplysninger om, hvilke konkrete 

kommuner, der på nuværende tidspunkt har det lettilgængelige behandlingstilbud 

implementeret og hvilke, der ikke har.   

 

Jeg vil dog fremhæve, at der er tale om etablering af et helt nyt kommunalt 

behandlingstilbud, hvorfor det må forventes, at det vil tage tid før alle kommuner er i 

mål med implementeringen. Regeringen blev sammen med Danske Regioner og KL 

med ”Aftale mellem regeringen, Danske Regioner og KL om udmøntning, 

implementering og opfølgning på Aftale om en 10-årsplan for psykiatrien og mental 

sundhed (2022) og Aftale om en bedre psykiatri (2023)” fra april 2024 enige om, at 

kommunerne skal have tilbuddet etableret inden udgangen af 2025.  

 

Dertil vil jeg oplyse, at regeringen, Danske Regioner og KL følger implementeringen 

tæt og drøfter denne to gange årligt. Derfor vil parterne også på den anden side af 

sommerferien mødes og drøfte status på implementeringen.  

 

Jeg er meget positiv over, at så mange kommuner allerede er så langt med 

implementeringen, og jeg er fortrøstningsfuld ift. at kommunerne nok skal nå i mål 

med implementeringen som planlagt. 
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